岐阜県政記者クラブ加盟社各位

第１１回円空大賞展 受賞作家による

作品鑑賞会・ワークショップを開催します

県では、芸術文化の創出・振興とふるさとへの誇りの醸成を目的に、平成11年度に円空大賞を制定し、立
体造形、絵画等の分野において郷土の偉人である「円空」を彷彿させるような顕著な業績をおさめている方々
を顕彰しています。

このたび、下記のとおり受賞作家による作品鑑賞会・ワークショップを開催しますのでお知らせします。

記

１ 開催日時

（１） 中島
なかしま

 晴美
は る み

（円空賞受賞作家）
令和５年２月１１日（土・祝日）

   １０：３０～１１：３０ 作品鑑賞会
１３：００～１５：００ ワークショップ 「水玉模様のお皿を作ろう」

（２） 須藤
す ど う

 玲子
れ い こ

（円空大賞受賞作家）
令和５年２月１８日（土）

       １０：３０～１１：３０ 作品鑑賞会
１３：００～１４：３０ ワークショップ 「つぎつぎ布ワークショップ」

２ 開催場所

岐阜県美術館（岐阜市宇佐４－１－２２）

３ 参加費・定員

【参加費】無料
【定 員】作品鑑賞会：なし

※事前申込不要。「円空大賞展」観覧券が必要。
※当日の混雑状況により、入場を制限させていただく場合があります。

        ワークショップ：先着２０名
※定員に達したため、申込を締め切りました。

４ その他

   新型コロナウイルス感染症拡大の状況により、内容の変更、開催時期の延長または中止の場合が
あります。また、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、発熱（37.5 度以上）、咳などのかぜ
症状がある方、体調がすぐれない方におかれましてはご来館をお控え願います。入館にあたっては、
マスクの着用、手指の消毒、来館者同士の距離の確保にご協力願います。

＜円空大賞展 概要＞
会  期 令和 5年 1月 20日（金）～3月 5日（日）
場  所 岐阜県美術館展示室 3
開館時間 10時～18時（入場は 17時 30分まで）

※ 2月 17日（金）は 20時まで開館（入場は 19時 30分まで）
※ 休館日（毎週月曜日）

展示内容 円空大賞・円空賞受賞者による作品（詳細は別添チラシのとおり）、円空仏 6体 等
観 覧 料 一般 800円（700円）／大学生 600円（500円）／高校生以下無料

※ （  ）内は 20名以上の団体料金

令和５年２月８日（水）岐阜県発表資料

担当課 担  当 担当者 電話番号

文化創造課 文化創造係
西尾雄介

大坪洋輝

直通 058-272-8378

FAX 058-278-3529